
Zápis 
z 20. veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 
konaného ve čtvrtek 24. března 2021 od 19.00 hodin v sále radnice. 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Bláha, Jiřina Bláhová, MUDr. Jaroslav Hošek, Mgr. Radka Kobrová, Zdeňka 
Nejedlá, Jan Šourek, Josef Vlk, Jaroslav Votrubec. 

Omluveni: Ing. Petr Halama, Ing. Alena Kozubová, Jiří Kubelka 

Paní starostka Jiřina Bláhová přivítala všechny přítomné na 20. veřejném jednání zastupitelstva Města 
Rovensko pod Troskami a konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jiřinu Bláhovou, Zdeňku Nejedlou a Jana Šourka.  
Do návrhové komise navrhla Josefa Vlka, Jaroslava Votrubce a Tomáše Bláhu. 
Paní starostka sdělila, že návrhová komise bude kontrolovat navržené usnesení v průběhu veřejného 
jednání a pokud bude vše souhlasit, nebude nutné usnesení na konci veřejného jednání celé číst.  
       Schváleno 8 hlasy.  
 
Zapisovatelkou jednání jmenovala paní Janu Fišerovou. 
 
Paní starostka přečetla program jednání: 
1.  Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
2.  Úprava nájemného v bytech ve vlastnictví města 
3.  Žádosti spolků a neziskových organizací o dotace 
4.  Přehled hospodaření 1-12/2021 
5.  Rozpočtové opatření č. 3/2022 
6.  Různé 
7. Usnesení a závěr 

Schváleno 8 hlasy. 

Bod 1. Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 
Paní starostka sdělila, že z minulého jednání nevzešel žádný zvláštní úkol. 

 
Bod 2. Úprava nájemného v bytech ve vlastnictví města: 
A) Město Rovensko pod Troskami jako pronajímatel bytů ve svém vlastnictví navrhuje od 1.4.2022 
zvýšení měsíčního nájemného v městských bytech u nájemníků s uzavřenou nájemní smlouvou ze 
současných 42,- Kč/1 m2 podlahové plochy bytu na 50,- Kč/ 1 m2 podlahové plochy bytu (jedná se o 
....……) a ze současných 45,- Kč/ 1 m2 na 54,- Kč/ 1m2 podlahové plochy bytu ( jedná se o ………….). U 
bytů v Domě s pečovatelskou službou (čp. 421) je navrženo zvýšit měsíční nájemné ze současných 30,- 
Kč/1 m2 na 40,- Kč/1 m2 podlahové plochy bytu.  
Paní starostka uvedla, že nájemníkům s uzavřenou nájemní smlouvou bude zaslán návrh pronajímatele 
na zvýšení nájemného s platností od 01.07.2022 dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 
Důvodem navýšení nájemného je pokrytí nákladů spojených s údržbou bytového fondu a jeho 
plánovanou rekonstrukcí.  
 Schváleno 8 hlasy. 
 
B) U nově opravených a zrekonstruovaných bytů, v současnosti bez nájemníků, navrhla paní starostka 
s ohledem na vynaložené náklady, na stavební úpravy a vybavení bytu stanovit od 1.4.2022 měsíční 
nájemné za podlahovou plochu bytu v rozmezí od minimální ceny 62,-Kč/1 m2 a výše a nájemné zvedat 
inflací.  
 Schváleno 8 hlasy. 
 



 
Bod 3. Žádosti spolků a neziskových organizací o dotace: 
Městu byly doručeny žádosti o dotace na činnost spolků a organizací pro rok 2022. Paní Nejedlá uvedla, 
že zastupitelstvo si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
dle žádosti spolků v jednotlivém případě i do 50.000,- Kč, (v zákoně je to vyhrazené starostovi nebo 
radě). 
Zastupitelé navrhují poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými spolky takto: 
- SDH Štěpánovice – 25.000,- Kč  
 Schváleno 8 hlasy. 
- SDH Rovensko p. Tr. – 60.000,-Kč (30.000,- Kč – z 20 tis. Kč navýšeno o 10 tis. Kč na činnost mladých  
 hasičů, 20 tis. Kč na výročí 140 let založení sboru, 10 tis. na renovaci Župního praporu) 
 Schváleno 8 hlasy. 
- Stacionář APROPO Jičín, o.p.s.  – 5.000,- Kč – paní starostka doplnila, že zde máme jednoho občana. 
 Schváleno 8 hlasy. 
- FOKUS Semily z.s.  – 5.000,- Kč (máme zde 1 občana) 
 Schváleno 8 hlasy. 
- Asociace TOM ČR -Spolek Bobříci  – 15.000,- Kč 
 Schváleno 8 hlasy. 
- Klub přátel železnic Českého ráje z.s. – 12.000,- Kč 
 Schváleno 8 hlasy. 
- Český svaz zahrádkářů ZO Rovensko p. Tr. – 10.000,- Kč 
 Schváleno 8 hlasy. 
- TJ Sokol Rovensko pod Troskami – 379.000,- Kč 
 Schváleno 8 hlasy. 
-  Linka bezpečí, z.s. – 7.500,- Kč 

Schváleno 8 hlasy. 
-  TAJV, z.s. – sportovní den mládeže (organizovaná soutěž pro 50 dětí ZŠ od 3. do 7. tř.), finále 
proběhne v Poděbradech   - 10.000,- Kč 
              Schváleno 8 hlasy. 
- MO Svazu tělesně postižených – 10.000,- Kč 
 Schváleno 8 hlasy. 
 Paní Nejedlá doplnila, že Klub filatelistů, Okrašlovací spolek, SDH Křečovice, MS Veselka zatím o 
žádnou dotaci nežádají.  
 
Dále paní Nejedlá požádala zastupitele o hlasování o poskytnutí finančního daru Mikroregionu Český 
ráj ve výši 8.000,- Kč na zajištění provozu cyklobusů v Českém ráji.  
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Bod 4. Přehled o hospodaření města za leden – prosinec 2021 
Paní Nejedlá sdělila, že Přehled o hospodaření města za leden – prosinec 2021 je vyvěšen na úřední 
desce města. Zastupitelé byli s přehledem seznámeni a přehled je k dispozici k nahlédnutí na městském 
úřadě v úředních hodinách. Celkové příjmy za rok 2021 činily 27.496.188,69 Kč, což je 128 % plnění 
rozpočtu, celkové výdaje činily 26.889.644,01 Kč, což je 73 % plnění rozpočtu, splátky úvěru za rok 
2021 byly 1.666.668,- Kč což je 100 % plnění rozpočtu. Zůstatek finančních prostředků k 31.12.2021 byl 
17.004.689,06 Kč, zůstatek úvěru byl 14.999.982,00 Kč. 
Paní Nejedlá požádala zastupitele, aby hospodaření města za leden-prosinec 2021 vzali na vědomí. 
 
Dále p. Nejedlá seznámila přítomné se zůstatky finančních prostředků včetně pokladny ke dni 
veřejného jednání. Finanční prostředky celkem 18.297.044,98 Kč, zůstatek úvěru je 14.722.204,- Kč. 

 



Bod 5. Rozpočtové opatření č. 3/2022 
Paní Nejedlá sdělila, že Rozpočtové opatření č. 2/2022 schválila p. starostka na základě kompetencí 
k provádění rozpočtových opatření, schválených zastupitelstvem města na 4. veřejném jednání 
zastupitelstva města dne 26.3.2019, usnesením č. 4 a požádala zastupitele, aby rozpočtové opatření    
č. 2/2022 vzali na vědomí. Paní Nejedlá doplnila, že zastupitelé byli s rozpočtovým opatřením 
seznámeni, rozpočtové opatření je řádně vyvěšeno na úřední desce města. 
 
Rozpočtové opatření č. 3/2022  
Paní Nejedlá přečetla obsah rozpočtového opatření č. 3/2022 a požádala zastupitele o schválení. 
Rozpočtové opatření je přílohou zápisu. 
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Bod 6. Různé 
A. Smlouva o poskytnutí daru Základní škole v Rovensku pod Troskami 
Základní škola Rovensko pod Troskami, příspěvková organizace, pokračuje ve spolupráci se společností 
Pomáháme školám k úspěchu o.p.s., která podporuje vzdělávání a zlepšování kvality výuky a prostředí 
v základních školách. Jedná se o dlouhodobější projekt, kdy se na každé pololetí uzavírá nová smlouva. 
Z projektu jsou financovány semináře, pomůcky, apd. Částka daru vyplývající ze smlouvy je 70.000 Kč.  

Tento dar byl schválen 8 hlasy. 
 
B. Jmenování zástupců města do Rady školy  
Paní starostka uvedla, že Zřizovatel školy jmenuje do Rady školy vždy na 3 leté období 2 zástupce. 
V současné době tuto funkci vykonává Ing. Petr Halama a Ing. Alena Kozubová. Z pracovního jednání 
máme předjednáno, že současní zástupci města souhlasí s tím, že budou pokračovat ve své funkci i 
v dalším funkčním období.  
Paní starostka dala hlasovat, kdo je pro, aby Ing. Petr Halama a Ing. Alena Kozubová byli jmenováni 
jako zástupci zřizovatele do Rady školy?  
       Schváleno 8 hlasy. 
 
C. Základní škola – sbírka rovenských rodičů 
Rodiče rovenských žáků projevili zájem přispět novým dětem z Ukrajiny, které nastoupily do základní 
školy v Rovensku pod Troskami, nějakou finanční částkou, která bude využita na nákup sešitů, 
pomůcek na výtvarnou výchovu, pracovních sešitů a dalších. Rodiče mohou dary posílat na účet 
Základní školy p.o. pod přiděleným variabilním symbolem 33. Pro přijaté peněžní dary bude pro účet 
414 vytvořena zvláštní analytika. 
Paní starostka požádala zastupitele, aby tuto informaci vzali na vědomí.   

D. Ukrajinští váleční uprchlíci v Rovensku pod Troskami 
Paní starostka sdělila, že zastupitelstvo na svém pracovním jednání v pondělí dne 28.2.2022 
jednoznačně odsoudilo invazi ruských vojsk na území Ukrajiny. V tomto smyslu znělo vydané 
prohlášení. Zároveň se dohodlo, že poskytne ubytování a pomoc válečným uprchlíkům. Po dohodě bylo 
nahlášeno na krizový štáb HZS LBK 30 lidí, které můžeme přijmout, a o které  jsme schopni se postarat. 
V současné době je v ubytovacím zařízení na Paldě od 13.3.2022 ubytováno 26 uprchlíků, převážně 
z Kyjeva a Charkova. Z toho 18 dospělých a 8 dětí ve věku od 10 měs. do 16 let. Po 10.4. 2022 bude 20 
z nich přemístěno do prostor zdravotního střediska (po dětské lékařce a dolního bytu). V průběhu 
uplynulých 14 dnů se ukrajinští uprchlíci trochu zadaptovali, někteří si již našli práci. Děti se zatím učí 
vzdáleným přístupem z Ukrajiny, ale s největší pravděpodobností se budou hlásit k nám do školy. 
Především na některých dětech je vidět, že mají za sebou stresové prožitky. Paní starostka poděkovala 
všem občanům a firmám, kteří nezištně pomohli a stále pomáhají humanitární pomocí i finančními 
příspěvky. Všichni si uvědomujeme, že válka na Ukrajině bude mít velký dopad na celou Evropu, tím 
pádem samozřejmě i na občany ČR. Ale v současné době pravděpodobně není jiné volby, aby vojenská 



agrese nepostoupila až k nám.  
Paní starostka požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí 

E. Miniskejtpark – mobilní překážky 
Paní starostka uvedla, že na základě jednání zastupitelů byl zpracován návrh osmi mobilních překážek, 
které by mohly být umístěny na hokejovém hřišti vždy od jara do podzimu. Jedná se o certifikované 
překážky především pro koloběžky, ale i kola, které by sloužily pro sportovní využití našich dětí. Na 
pracovní schůzi zastupitelé jednali o tom, že v první fázi budou objednány 4 mobilní překážky a podle 
zkušeností, jak budou využívány a jak se k nim budou děti chovat, mohou být v druhé fázi zakoupeny 
překážky další.    
Paní starostka dala hlasovat, kdo je pro zakoupení 4 mobilních překážek v celkové hodnotě do 260 tis. 
Kč vč. DPH. 
     Pro: 7 hlasů; Zdržel se: 1 hlas – p. Nejedlá 
 

Doplnění rozpočtového opatření č. 3/2022 
Paní Nejedlá požádala o doplnění rozpočtového opatření, protože v rozpočtu na akci Miniskejtpark 
nejsou vyčleněny finanční prostředky. Požádala o doplnění v tomto znění:  
Snížení nespecifikované rezervy o 260.000,- Kč a ve výdajích použití na nákup 4 ks překážek pro 
koloběžky a kola. 
 Schváleno 8 hlasy. 
 

F. Cisternová automobilová stříkačka – výběrové řízení na dodavatele 
Paní starostka uvedla, že Město Rovensko p. Tr. v minulých letech opakovaně žádalo o dotaci 
z Ministerstva vnitra na pořízení nové cisternové automobilové stříkačky k zajištění požární ochrany 
obyvatelstva. Současná cisternová stříkačka ve svých téměř 50 letech stáří i při vzorné údržbě těžko 
splňuje technickou způsobilost.  V lednu letošního roku jsme dostali informaci, že našemu městu je 
předschválená dotace z MV ČR. Z tohoto důvodu jsme začali pracovat na vypracování technických 
podmínek, které musí schválit jak příslušný odbor Krajského hasičského záchranného sboru, tak 
následně i Generální ředitelství hasičského záchranného sboru v Praze. Konečné schválení na GŘ HZS 
musí proběhnout nejpozději do 30.4.2022. Po schválení technických podmínek je možné vypsat 
výběrové řízení na dodavatele automobilu. Dotace ze státních zdrojů by měla činit 2.500.000 Kč, 
dotace z Libereckého kraje, o kterou jsme žádali by měla činit 1 mil. Kč. Předpokládaná cena auta 
vzejde z výběrového řízení, ale můžeme předpokládat 6.500 tis. Kč bez DPH. V případě úspěšnosti bude 
dodávka auta a financování až v roce 2023. 
Paní starostka navrhla zastupitelstvu hlasovat o schválení vypsání výběrového řízení na dodavatele 
cisternové automobilové stříkačky, a to za předpokladu, že Město Rovensko pod Troskami obdrží 
Rozhodnutí o přidělení dotace z Ministerstva vnitra ČR. 
 Schváleno 8 hlasy. 
 
Do komise výběrového řízení na dodavatele automob. stříkačky byli stanoveni tito členové:  
Jan Šourek, Ing. Zdeněk Borovička, Josef Vlk, Jaroslav Votrubec a Jiřina Bláhová. 
 
G. Přehled o čerpání rezervního fondu MŠ za rok 2021 
Mateřská škola předložila Přehled o čerpání rezervního fondu č. 414/560 a 414/561 za rok 2021. Paní 
nejedlá uvedla, že dle přehledu třída „berušky“ vyčerpala za celý rok 17.751,25 Kč a třída „stonožky“ 
vyčerpala 13.360,50 Kč. MŠ má předchozí souhlas s čerpáním rezervního fondu pro jednotlivé třídy za 
rok v částce 16.000,- Kč. Výdaje souvisí s aktivitami nad rámec výuky, děti si sami vyrábí, pečou, zdobí k 
svátkům, podnikají výlety, navštěvují výstavy apod. Čerpání fondu je řádně dokladováno a předkládáno 
zřizovateli. Fond je tvořen převážně příspěvky rodičů. 
Paní Nejedlá požádala zastupitele, aby čerpání rezervního fondu mateřské školy v roce 2021 vzali na 
vědomí. 



H. Velkoobjemový odpad 
Letošní jarní sběr velkoobjemového odpadu je plánovaný na sobotu 9.4. a 23.4.2022 v době od 9:00 do 
12:00 hod. Paní Nejedlá požádala zastupitele, aby tuto zprávu vzali na vědomí. 

 
Další informace: 
Paní starostka sdělila následující informace: 
 

• Po každoročním apelování a urgování špatného stavu silnice k Paldě máme informaci, že se věci 
pohnuly a je ve fázi zadání projektová dokumentace.   

• Geopark Český ráj obhájil značku UNESCO a to na další 4 roky. 

• Pátek 25.3. 2022 proběhl v sále radnice charitativní koncert rockových kapel Dědkové a Rouden 
Band, kdy výtěžek bude použit na úhradu energií v rekreačním areálu na Paldě, které jsou spojené 
s ubytováním ukrajinských válečných uprchlíků. 

• Sobota 2.4. 2022 – Maškarní odpoledne od 14.00 hodin – pořádá SDH Rovensko p. Tr. 

• Sobota 9.4. 2022 – ochotnické divadlo z Bakova „Ten, kdo utře nos“ – pořádá Spolek divadelních 
ochotníků Rovensko p. Tr. 

• Sobota 16.4.2022 – Velikonoční taneční zábava v sále radnice – pořádá Restaurace Radnice 

• Pálení čarodějnic se bude konat v pravidelném termínu 30.4.2022. Tuto akci organizuje a pořádá  
SDH Rovensko pod Troskami. Na hromadu na Paldě je tedy možné dále vozit ořezané větve !  

• Sobota 7.5. 2022 – ochotnické divadlo z Tatobit „Je úchvatná“ 

• Sobota 21.5.2022 – Pohádkový les 30. ročník ! Týden před touto akcí se bude konat výstava 
fotografií z uplynulých let Pohádkového lesa. 

• Sobota 11.6. 2022 – JAWA 500 OHC na náměstí, Den otevřených dveří Informačního střediska při 
příležitosti 20 let vzniku. 

• Sobota 25.6.2022 – SDH Rovensko pod Troskami oslavy 140 let od založení. 
 
Diskuse: 

 
Bod 7. Usnesení a závěr 
Paní starostka se dotázala návrhové komise, zda usnesení souhlasí s tím, co bylo zde na veřejném 
jednání odhlasováno. Pan Josef Vlk potvrdil, že vše v usnesení souhlasí. 
 
Paní starostka poděkovala přítomným za účast a jednání ukončila. 
 
 
 
 
 
         ………………….                 …………………….....                             ......………………....…. 
     Jiřina Bláhová                          Zdeňka Nejedlá                                   Jan Šourek 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
U s n e s e n í  č. 20 

z veřejného jednání zastupitelstva Města Rovensko pod Troskami 
konaného dne 24.3.2022 

 
 
Zastupitelstvo Města Rovensko pod Troskami: 
 
I. Schvaluje: 

1. Od 1.4.2022 zvýšení nájemného v městských bytech u nájemníků s uzavřenou nájemní smlouvou 
ze současných 42,- Kč na 50,- Kč/ 1 m2 podlahové plochy bytu/ měsíc a u bytů v čp. … a v čp. … ze 
současných 45,- Kč se schvaluje částka ve výši 54,-Kč/1 m2 podlahové plochy bytu/ měsíc. V bytech 
v Domě s pečovatelskou službou čp. 421 se schvaluje nájemné ve výši 40,- Kč /1 m2 podlahové 
plochy bytu/měsíc. Nájemníkům s uzavřenou nájemní smlouvou bude zaslán návrh pronajímatele 
na zvýšení nájemného s platností od 01.07.2022 dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.  

2. Od 1.4.2022 u opravených a zrekonstruovaných bytů, s ohledem na vynaložené náklady, stavební 
úpravy a vybavení, měsíční nájemné za podlahovou plochu bytu v rozmezí od minimální ceny 62,-
Kč/1 m2 a výše a zvyšování nájemného inflací. 

3. Poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými spolky a organizacemi takto: TJ 
Sokol Rovensko pod Troskami 379.000,-Kč, SDH Štěpánovice-Blatec 25.000,-Kč, SDH Rovensko pod 
Troskami 60.000,-Kč,  Stacionář APROPO Jičín, o.p.s. 5.000,-Kč, MO Svazu tělesně postižených 
10.000,- Kč, Asociace TOM ČR - spolek Bobříci 15.000,-Kč, Český svaz zahrádkářů 10.000,-Kč, Klub 
přátel železnic Českého ráje 12.000,-Kč, FOKUS Semily z.s. 5.000,-Kč, TAJV, z.s. 10.000,-Kč, Linka 
bezpečí, z.s. 7.500,-Kč 

4. Poskytnutí finančního daru DSO Mikroregion Český ráj ve výši 8.000,- Kč na zajištění provozu 
cyklobusů v Českém ráji. 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2022 (příloha č.1) 
6. Základní škole Rovensko pod Troskami, p.o. přijetí finančního daru ve výši 70.000,- Kč od 

společnosti Pomáháme školám k úspěchu o.p.s. 
7. Zakoupení 4 ks certifikovaných mobilních překážek pro koloběžky i kola, které budou umístěny na 

hokejovém hřišti. 
8. Vypsání výběrového řízení na dodavatele cisternové automobilové stříkačky pro JSDHO Rovensko 

pod Troskami za předpokladu, že Město Rovensko pod Troskami obdrží Rozhodnutí o přidělení 
dotace z Ministerstva vnitra ČR.  
 

II. Jmenuje: 

1. Do Rady školy jako zástupce za Město Rovensko pod Troskami na další funkční období Ing. Petra 

Halamu a Ing. Alenu Kozubovou. 

 
III. Bere na vědomí: 

1. Přehled o hospodaření Města Rovensko pod Troskami za leden-prosinec 2021 (příloha č. 2). 
2. Rozpočtové opatření č. 2/2022 (příloha č. 3). 
3. Finanční příspěvky rodičů rovenských žáků dětem z Ukrajiny, které nastoupily do základní školy 

v Rovensku pod Troskami na nákup sešitů, pomůcek na výtvarnou výchovu apod., které zasílají na 
účet základní školy pod VS 33. 

4. Informaci o pomoci Města Rovensko pod Troskami a společností Palda rekreační středisko, s.r.o. 
ukrajinským válečným uprchlíkům, kteří jsou ubytováni na Paldě a následně budou přemístěni do 
upravených prostor v č.p. 219 a vyslovení poděkování všem, kteří nezištně pomáhají. 



5. Přehled o čerpání rezervního fondu Mateřské školy Rovensko pod Troskami, p.o. za rok 2021. 
(příloha č. 4) 

6. Sběr velkoobjemového odpadu, který proběhne 9.4. a 23.4.2022 v době od 9.00 do 12.00 hod. 
 
 
 
 
 
 ………………….…                     ….………………….                       ……………………….. 
  Jiřina Bláhová        Zdeňka Nejedlá                       Jan Šourek 


